

Protokół Nr 17 /2012  
posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych  
w dniu 11 stycznia 2012 r.

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godzinie 11<sup>30</sup> w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. W posiedzeniu udział wzięło 8 członków Komisji i zaproszeni goście (lista w załączeniu).

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zaproponował zmianę porządku posiedzenia poprzez wprowadzenie dodatkowego podpunktu do punktu 1 porządku. Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zmieniony porządek posiedzenia. W głosowaniu udział wzięło 8 członków Komisji. Głosów "za" było 8.

Komisja przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
  - 1) przystąpienia Powiatu Sokólskiego do projektu pn. "Promocja działań organizacji pozarządowych na rzecz aktywizacji społeczności lokalnej na granicy polsko - litewskiej przez poprawę infrastruktury sportowej" i zabezpieczenia w budżecie Powiatu Sokólskiego środków finansowych przeznaczonych na pokrycie udziału własnego,
  - 2) przystąpienia Powiatu Sokólskiego do projektu pn. " Energia odnawialna w służbie młodemu pokoleniu" i zabezpieczenia w budżecie Powiatu Sokólskiego środków finansowych przeznaczonych na pokrycie udziału własnego,
  - 3) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2012 - 2020,
  - 4) zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2012,
  - 5) powierzenia Gminie Nowy Dwór zarządzania publiczną drogą powiatową Nr 1244B Nowy Dwór - Jagnity - Bobra Wielka.
2. Sprawy różne.

**AD 1.**

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki poprosił o przedstawienie w celu zaopiniowania projektów uchwał w sprawie:

- 1) przystąpienia Powiatu Sokólskiego do projektu pn. " Promocja działań organizacji pozarządowych na rzecz aktywizacji społeczności lokalnej na granicy polsko - litewskiej przez poprawę infrastruktury sportowej" i zabezpieczenia w budżecie Powiatu Sokólskiego środków finansowych przeznaczonych na pokrycie udziału własnego**

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak przedstawiła projekt uchwały intencyjnej. Poinformowała, że deklaruje się przystąpienie Powiatu Sokólskiego do projektu realizowanego we współpracy z Rejonem Kalvaria na Litwie oraz Gminą Suchowola w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska - Litwa, Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Deklaruje się zabezpieczyć w budżecie Powiatu Sokólskiego w roku 2012 i w roku 2013 środki finansowe w wysokości 7,5% całkowitych kosztów kwalifikowanych projektu na pokrycie udziału własnego Powiatu Sokólskiego w projekcie. W ramach tego projektu, w celu podniesienia atrakcyjności kształcenia oraz upowszechniania

kultury fizycznej i sportu przy Zespole Szkół w Suchowoli, zostanie wybudowane boisko sportowe.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały. Radny Jan Kotuk poinformował, że Rada Gminy Suchowola również podjęła uchwałę intencyjną w tej sprawie i wspiera ten projekt.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 8 członków Komisji, głosów "za" było 8. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Sokólskiego do projektu pn. " Promocja działań organizacji pozarządowych na rzecz aktywizacji społeczności lokalnej na granicy polsko - litewskiej przez poprawę infrastruktury sportowej" i zabezpieczenia w budżecie Powiatu Sokólskiego środków finansowych przeznaczonych na pokrycie udziału własnego;

## **2) przystąpienia Powiatu Sokólskiego do projektu pn. " Energia odnawialna w służbie młodemu pokoleniu" i zabezpieczenia w budżecie Powiatu Sokólskiego środków finansowych przeznaczonych na pokrycie udziału własnego**

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak przedstawiła projekt uchwały intencyjnej. Poinformowała, że deklaruje się przystąpienie Powiatu Sokólskiego do projektu realizowanego we współpracy z Rejonem Alytus na Litwie oraz Gminą Suchowola w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska - Litwa, Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Deklaruje się zabezpieczyć w budżecie Powiatu Sokólskiego w roku 2012 i w roku 2013 środki finansowe w wysokości 7,5% całkowitych kosztów kwalifikowanych projektu na pokrycie udziału własnego Powiatu Sokólskiego w projekcie. W ramach tego projektu zostanie wykonana termomodernizacja budynku Zespołu Szkół w Suchowoli, łącznie z zamontowaniem kolektorów słonecznych.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 8 członków Komisji. Głosów "za" było 8. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Sokólskiego do projektu pn. " Energia odnawialna w służbie młodemu pokoleniu" i zabezpieczenia w budżecie Powiatu Sokólskiego środków finansowych przeznaczonych na pokrycie udziału własnego;

## **3) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokolskiego na lata 2012 - 2020**

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła projekt uchwały. Skarbnik poinformowała, że dokonuje się zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej w związku z wprowadzeniem do katalogu przedsięwzięć projektu pn. "Przez kompetencje i umiejętności do służby w mundurze". Realizacja tego przedsięwzięcia jest planowana na lata 2011 - 2013. Zmianie uległa też kwota wydatków przeznaczonych na realizację projektu pn. "Lepszy start nasza szansą" i wynosi na rok 2012 - 237 991 zł oraz planowane kwoty dochodów i wydatków na rok 2012.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 8 członków Komisji. Głosów "za" było 8. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2012 – 2020;

#### **4) zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2012**

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła projekt uchwały. Skarbnik poinformowała, że zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 179 319 zł. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów w związku z realizacją projektów pn. "Lepszy start naszą szansą" i "Przez kompetencje i umiejętności do służby w mundurze". Zwiększa się wydatki z przeznaczeniem na wkład własny na wykonanie termomodernizacji ZS w Suchowoli i budowę boiska przy ZS w Suchowoli w ramach projektów. Dokonuje się zwiększenia wydatków z przeznaczeniem na wykonanie audytu energetycznego w SOSW w Sokółce oraz na realizację projektów pn. "Lepszy start naszą szansą" i "Przez kompetencje i umiejętności do służby w mundurze". Budżet po dokonanych zmianach wynosi: dochody ogółem 61 394 466zł, wydatki ogółem 63 092 784zł. Deficyt roku 2012 w kwocie 1 698 318zł pokryty będzie kredytem bankowym w kwocie 698 318zł oraz wolnymi środkami w kwocie 1 000 000zł.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 8 członków Komisji. Głosów "za" było 8. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2012;

#### **5) powierzenia Gminie Nowy Dwór zarządzania publiczną drogą powiatową Nr 1244B Nowy dwór - Jagnity - Bobra Wielka**

Kierownik Wydziału Komunikacji i Dróg Robert Rybiński przedstawił projekt uchwały. Kierownik poinformował, że Wójt Gminy Nowy Dwór zwrócił się z prośbą o powierzenie zadań związanych z zarządzaniem drogą powiatową Nr 1244B Nowy Dwór - Jagnity - Bobra Wielka celem pozyskania środków zewnętrznych na modernizację powyższego odcinka drogi z Programu Współpracy Transgranicznej Polska - Białoruś - Ukraina. Powierzenie zadań związanych z zarządzaniem przedmiotową drogą nastąpi na mocy porozumienia zawartego pomiędzy Zarządem Powiatu Sokólskiego a Wójtem Gminy Nowy Dwór.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały. Radny Stanisław Kozłowski zapytał jakie jest dofinansowanie ze strony Powiatu. Skarbnik odpowiedziała, że finansowanie jest po połowie. Przewodniczący Komisji zapytał jakiej długości jest to odcinek. Kierownik Robert Rybiński odpowiedział, że odcinek wynosi 9200m. Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu udział wzięło 8 członków Komisji, głosów "za" było 8. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Nowy Dwór zarządzania publiczną drogą powiatową Nr 1244B Nowy Dwór - Jagnity - Bobra Wielka.

**AD 2.**

W sprawach różnych radny Jerzy Białomyzy poinformował Komisję Budżetu i Finansów Publicznych, że na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu przedstawił wniosek o zakup czytników tekstu e - papier. Komisja Budżetu i Finansów Publicznych poparła wniosek radnego Jerzego Białomyzego.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki o godz. 12<sup>00</sup> zamknął posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółowała

  
Katarzyna Górska

Przewodniczący Komisji

  
Wiesław Pórzecki